سردار محمد عزیز خان - ردیف وسط - نشسته از چپ بر راست: نفر سوم در جوار اعلیحضرت محمد نادرشاه (جدی 1308ش)

درباره سردار محمد عزیز خان باید علاوه کرد که موصوف از بطن زن دوم سردار محمد یوسف خان مسماة "مستوره" به حیث اولین فرزند این خانواده در سال 1256ش (1877م) در کابل بدنیا آمد و در کودکی با پدر و بنی اعمام خود به هند برتانوی تبعید گردید. او در آنجا به مکتب رفت و به زبان اردو و انگلیسی آشنا و مسلط گشت. در سن 22 سالگی به معیت همه خانواده به وطن برگشت و پس از ازدواج خواهرش با امیر حبیب الله خان سراج الملة به حیث معاون منشی دفتر مخصوص امیر شامل خدمت شد.

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ

به سلطنت در راس قدرت در افغانستان قرار گرفتند، به صدا درآورد که در عاقبت چندی بعد بتاريخ 16 عقرب 1312 (24 نوامبر 1933م) به شهادت محمدنادرشاه در کابل انجامید.

با آنکه از این حادثه مدت 84 سال میگذرد، اما کمترین اطلاعات راجع به چگونگی این قتل سیاسی و انگیزه های آن در دست بوده است.